
    CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: Concorso pubblico per esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e
indeterminato collaboratore professionale informatico  categoria B, posizione
economica B3  con riserva prioritaria a volontario delle FF.AA. di cui agli artt.1014
comma 4 e art.678, comma 9, del D.Lgs. n. 66/2010 - Nomina Commissione
esaminatrice

  COPIA USO AMMINISTRATIVO

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 598 del 05-05-2021
N. Settoriale 53 del 05-05-2021

IL RESPONSABILE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 27.05.2020 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2020 – 2022, aggiornamento del Dup secondo gli schemi
previsti dall’allegato 7 al DPCM 28 dicembre 2011.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 27.07.2020, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2020 –
2022 e sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai Dirigenti e ai responsabili dei servizi.

La L. 17 luglio 2020, n. 77 ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19 maggio 2020, n. 34
(decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e
all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, al
comma 3-bis dell’art.106 si prevede il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione
2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre.

Ai sensi dell'art. 163 comma 3 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con
Decreto Legislativo  18 agosto 2020, n.267 è autorizzato per gli Enti Locali l'esercizio provvisorio
del Bilancio, sino alla data di cui al comma 1.
2021 e sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai Dirigenti e ai responsabili dei servizi.

Premesso che con Determinazione del Settore I – Servizio I Risorse Umane n. 2507 del
28.12.2020 è stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo
pieno e indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore professionale informatico categoria B,
posizione economica B3 - con riserva prioritaria a volontario delle FF.AA. di cui agli art. 1014,
comma 4 e art. 678, comma 9, del D. LGS. n. 66/2010;

Considerato che tale bando è stato pubblicato, per estratto nella Gazzetta Ufficiale – 4a Serie
Speciale <<Concorsi ed esami>> n. 7 del 26.01.2021 ed all’Albo Pretorio on line di questo
Comune, per un periodo di 30 giorni dal 26.01.2021 al 25.02.2021, termine ultimo di presentazione
delle domande di partecipazione;

Vista la determinazione del Settore I Servizio I – Risorse Umane n. 550 del 22.04.2021 con la
quale si è proceduto all’Ammissione/esclusione candidati, nella quale si dà atto che n. 38 candidati
risultano ammessi e n. 5 esclusi dal medesimo concorso;



Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice di detto
concorso;

Visto l’art.11 comma 1 del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni di personale
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 04.10.2018, che detta disposizioni
in merito alla nomina della Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso
in esame secondo le indicazioni stabilite dall'art. 11 del citato regolamento dei concorsi e delle
selezioni per il personale e quindi di individuare i seguenti componenti:

Dott.ssa Daniela Urtesi – Segretario Generale - in qualità di Presidente della Commissione;

Dott.ssa Simona Polizzano – Dirigente del Settore III – Politiche Educative-Sociali-Culturali - in
qualità di componente esperto;

Ing. Umberto Del Duchetti – Istruttore direttivo informatico - Responsabile comunale per la
transizione digitale - in qualità di componente esperto;

Dott.ssa Georgia Mosconi – Istruttore direttivo amministrativo/contabile – Segretario
verbalizzante;

Visto il D.lgs.165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il D. Lgs.267/2000;

DETERMINA

Per le ragioni in premessa richiamate, che qui si intendono integralmente riportate:

Di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per1.
esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di Collaboratore
professionale informatico cat. B3 - con riserva prioritaria a volontario delle FF.AA. di cui agli art.
1014, comma 4 e art. 678, comma 9, del D. LGS. n. 66/2010:

Dott.ssa Daniela Urtesi – Segretario Generale - in qualità di Presidente della
Commissione;

Dott.ssa Simona Polizzano – Dirigente del Settore III – Politiche
Educative-Sociali-Culturali - in qualità di componente esperto;

Ing. Umberto Del Duchetti – Istruttore direttivo informatico - Responsabile comunale
per la transizione digitale - in qualità di componente esperto;

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno2.
svolte dalla Dott.ssa Georgia Mosconi – Istruttore direttivo amministrativo/contabile;3

 Di trasmettere il presente provvedimento ai componenti della Commissione esaminatrice3.

IL RESPONSABILE
SEGRETERIA GENERALE
Dott.ssa Daniela Urtesi



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) –

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno

 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì,

IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa Daniela Urtesi

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


